B・Ⅽライセンス審判員資格更新講習会について（追加情報 メディア講習会 ｅラーニン

グ）・・・コンプライアンス講習関係

各市柔道協会等団体の長   様

各チームの長 様

Judo-Member ログインずみ 会員 様

お世話になります。

B・Ⅽライセンス審判員については、パソコンやスマートフォン等から受講できる講習会

を Judo-Memberシステムにおいて設定したことをお知らせしましたが、「柔道審判員に求

められるコンプライアンス」の講習については、下記のとおりですのでよろしくお願いし

ます。

記

ＡＢＣ指導員資格の更新のための「コンプライアンス」の講習の受講を終了した者は、

「柔道審判員に求められるコンプライアンス」の講習の申込（参考の 1（２）か 2（２））

を行い、YouTubeの講習を受講開始して、すぐに右下に「終了」が押せる状態になるの

で、「終了」手続きを行うことで二重の視聴を行わなくともよいことになります。（コンプ

ライアンス講習の内容は同じです。）

また、YouTubeの講習は、設定時間の視聴時間を過ぎて終了できる仕組みのようです。

（参考）２０２４年１０月８日にメールした内容です。

１ まず、judo-memberシステムにログインしてください。

全柔連登録をしたことのある人で、初めての judo-memberシステムにログイン（シス

テムへの会員登録）する方法は次の URLを参照してください。

https://judo-member.nf-support.jp/member/manual/manual-3306/

実地更新講習を受講された方も、judo-member システムにログイン（システムへの会

員登録）をしておいてください。

資格を有する方や資格を取得しようとする方は、judo-memberシステムにログイン（シ

ステムへの会員登録）をしておいてください。

不明な点がありましたら、事務局にメール等でお尋ねください。

２ Bライセンス審判員資格更新講習会について

2つの講習を受講してください。（申し込みをしてメディアを視聴してください。）

（１） 審判規定に関する内容

https://judo-member.nf-support.jp/member/manual/manual-3306/

山口県【B審判・講習】2024年度講習 1/2 審判

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1746/detail

（２） 柔道審判員に求められるコンプライアンス

山口県【B審判・講習】2024年度講習 2/2 コンプライアンス

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1745/detail

申込・受講期限は 12月 29日です。お早めに受講をお願いします

２ Ⅽライセンス審判員資格更新講習会について

2つの講習を受講してください。（申し込みをしてメディアを視聴してください。）

（１） 審判規定に関する内容

山口県【Ⅽ審判・講習】2024年度講習 1/2 審判

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1744/detail

（２） 柔道審判員に求められるコンプライアンス

山口県【Ⅽ審判・講習】2024年度講習 2/2 コンプライアンス

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1747/detail

申込・受講期限は 12月 29日です。お早めに受講をお願いします

(一社)山口県柔道協会専務理事 永冨明彦

https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1746/detail
https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1745/detail
https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1744/detail
https://judo-member.jp/member/workshop-applying/1747/detail